
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI DIANO D’ALBA 
 

Piazza Umberto I, 25 - 12055 Diano d’Alba - Tel. 017369114 – Codice Fiscale 90039560041 – Codice Univoco UFOV18 
E-mail cnic84900q@istruzione.it – Pec cnic84900q@pec.istruzione.it - Sito www.icdianoalba.edu.it 

 

Prot. n.  3212/2024                   Diano D’Alba, 28/05/2024 

 

         Spett.le IL TROFEO  

         AGLI ATTI 

         ALL’ ALBO  

 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto per acquisto 4 medaglie progetto SPELLING BEE A.S 23/24.  

Cig  B1D8418E01 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) delibera  n 2.3 del 22/12/2022 

VISTO Il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n 1  del 14/02/2024 

 

CNIC84900Q - AD83F44 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003212 - 28/05/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da GERLANDO ZUPPARDO CARRATELLO

mailto:cnic84900q@istruzione.it
mailto:cnic84900q@pec.istruzione.it
http://www.icdianoalba.edu.it/


VISTA La L.   241   del   7   agosto   1990,   recante   «Nuove   norme   sul   procedimento 
amministrativo»; 

VISTO il D. Lgs. 36/2023, in particolare l’art. 50 comma 1 lett. a) e s.m.i. che consente 
“l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

 

DATO ATTO della necessità di acquistare n. 4 medaglie n e l l ’ a m b i t o  d e l  p r o g e t t o  S p e l l i n g  

B e e  di cui l’Istituzione Scolastica necessita, per un importo stimato di € 24,40 iva 

inclusa come di seguito descritte: 

- 4 medaglioni della mis di 70 mm tonde colori oro argento e bronzo con nastrino pari 

colore 

VERIFICATA la non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

CONSIDERATO il preventivo pervenuto e accertata la congruità dell’offerta della ditta Il trofeo di 

Fantuzzo Antonello - Alba 

TENUTO CONTO   che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 e 
relative modifiche 

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di autorizzare mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, del servizio in 
oggetto all’operatore Il trofeo di Fantuzzo Antonello – Alba, p.iva 03433290040 ; per un 
importo complessivo pari ad € 24,40; 

 
▪ di autorizzare il D.S.G.A. all’imputazione della spesa al capitolo P . 3 . 2 .  dell’esercizio 

finanziario 2024; 

▪ di nominare il prof. Gerlando Zuppardo Carratello quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

 

 

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Prof. Gerlando ZUPPARDO CARRATELLO 

                Firmato digitalmente ai sensi del C. d. Codice 

                  dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

CNIC84900Q - AD83F44 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003212 - 28/05/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da GERLANDO ZUPPARDO CARRATELLO


		2024-05-28T13:15:54+0200
	GERLANDO ZUPPARDO CARRATELLO




